[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30 декабря 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	1210-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 03 декабря 2013 года № 1000-па       «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация системы дошкольного образования в Арсеньевском городском округе»

на 2014-2017 годы

  Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Модернизация системы дошкольного образования в Арсеньевском городском округе» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 декабря 2013 года № 1000-па          (далее – Программа):

1.1.
В приложении № 2 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Модернизация системы дошкольного образования в Арсеньевском городском округе»  на 2014-2017 годы за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников»:
1.1.1. В разделе «Подпрограмма «Ресурсы»  на 2014-2017 годы»:

- изложить пункты 8,10,11 по столбцам 1-7 в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы,                                        отдельного мероприятия
	Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	Подпрограмма «Ресурсы»  на 2014-2017 годы
	Всего
	бюджет городского округа
	краевой бюджет
	2014

	бюджет городского округа
	 краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8.
	Текущий ремонт системы отопления(2014г.-МДОБУ №2,13,20, 21,26,31 2015г.-МДОБУ №12,14 2016г.-МДОБУ №27,28,32; 2017г.-все МДОБУ- восстановление теплых полов в ясельных группах (32 группы )
	3710,0
	3710,0

	210,0

	10.
	Установка павильонов для отдыха (2014г. –МДОБУ № 2,14,21,25 2015г.-МДОБУ №12,24,27,28 2016г.-МДОБУ №13,30,31)
	540,0
	540,0

	300,0

	11.
	Поверка теплосчетчиков, 2017 г. с настройкой и диагностикой расходомеров (2014г.-МДОБУ №27; 2015г.- МДОБУ № 2,9,10,12,13,14,28; 2016г. - МДОБУ № 25; 2017г.- МДОБУ №24,30,31,32)

	540,0
	540,0

	20,0

1.1.2. В разделе «Подпрограмма «Безопасность»  на 2014-2017 годы»:

-исключить пункт 3 подраздела «Основные мероприятия»,

- изложить строку «Итого» подраздела «Основные мероприятия» по столбцам 1-7 в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы,                                        отдельного мероприятия
	Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	Подпрограмма "Безопасность"  на 2014-2017 годы
	Всего
	бюджет городского округа
	краевой бюджет
	2014

	бюджет городского округа
	 краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные мероприятия

	ИТОГО:
	3516,0
	3516,0
	0,0
	868,0

-исключить пункт 3 подраздела «Антитеррористические мероприятия»,

-изложить пункты 2, 4 и строку «Итого» подраздела «Антитеррористические мероприятия» по столбцам 1-7 в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы,                                        отдельного мероприятия
	Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	Подпрограмма "Безопасность"  на 2014-2017 годы
	Всего
	бюджет городского округа
	краевой бюджет
	2014

	бюджет городского округа
	 краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Антитеррористические мероприятия

	2.
	Изготовление и установка ворот и калиток 2015г.- МДОБУ № 2,14;  2016г. - МДОБУ № 9,10
	50,0
	50,0

	4.
	Установка систем видеонаблюдения (2014г. –МДОБУ № 14,26,32 2015г.-МДОБУ №27,28 2016г.-МДОБУ №20,31)
	480,0
	480,0

	180,0

	ИТОГО:
	730,0
	730,0

	180,0

1.2.
В приложении № 2 к Подпрограмме «Ресурсы»  на 2014-2017 годы Программы «Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы «Ресурсы»  на 2014-2017 годы муниципальной программы «Модернизация системы дошкольного образования в Арсеньевском городском округе»  на 2014-2017 годы за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников»:

- изложить пункты 8,10,11 по столбцам 1-7 в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы,                                        отдельного мероприятия
	Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	Подпрограмма «Ресурсы»  на 2014-2017 годы
	Всего
	бюджет городского округа
	краевой бюджет
	2014

	бюджет городского округа
	 краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8.
	Текущий ремонт системы отопления(2014г.-МДОБУ №2,13,20, 21,26,31 2015г.-МДОБУ №12,14 2016г.-МДОБУ №27,28,32; 2017г.-все МДОБУ- восстановление теплых полов в ясельных группах (32 группы )
	3710,0
	3710,0

	210,0

	10.
	Установка павильонов для отдыха (2014г. –МДОБУ № 2,14,21,25 2015г.-МДОБУ №12,24,27,28 2016г.-МДОБУ №13,30,31)
	540,0
	540,0

	300,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.
	Поверка теплосчетчиков, 2017 г. с настройкой и диагностикой расходомеров (2014г.-МДОБУ №27; 2015г.- МДОБУ № 2,9,10,12,13,14,28; 2016г. - МДОБУ № 25; 2017г.- МДОБУ №24,30,31,32)
	540,0
	540,0

	20,0

1.3.
В приложении № 2 к Подпрограмме «Безопасность»  на 2014-2017 годы Программы, утвержденной постановлением «Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы «Безопасность»  на 2014-2017 годы муниципальной программы «Модернизация системы дошкольного образования в Арсеньевском городском округе»  на 2014-2017 годы за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников»:

1.3.1. исключить пункт 3 подраздела «Основные мероприятия»,

1.3.2. изложить строку «Итого» подраздела «Основные мероприятия» по столбцам 1-7 в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы,                                        отдельного мероприятия
	Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	Подпрограмма "Безопасность"  на 2014-2017 годы
	Всего
	бюджет городского округа
	краевой бюджет
	2014

	бюджет городского округа
	 краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные мероприятия

	ИТОГО:
	3516,0
	3516,0
	0,0
	868,0

1.3.3. исключить пункт 3 подраздела «Антитеррористические мероприятия»,

1.3.4. изложить пункты 2, 4 и строку «Итого» подраздела «Антитеррористические мероприятия» по столбцам 1-7 в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы,                                        отдельного мероприятия
	Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	Подпрограмма "Безопасность"  на 2014-2017 годы
	Всего
	бюджет городского округа
	краевой бюджет
	2014

	бюджет городского округа
	 краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Антитеррористические мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Изготовление и установка ворот и калиток 2015г.- МДОБУ № 2,14;  2016г. - МДОБУ № 9,10
	50,0
	50,0

	4.
	Установка систем видеонаблюдения (2014г. –МДОБУ № 14,26,32 2015г.-МДОБУ №27,28 2016г.-МДОБУ №20,31)
	480,0
	480,0

	180,0

	ИТОГО:
	730,0
	730,0

	180,0

2. Организационному управлению администрации городского округа направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы
городского округа

                  Н.П.Пуха